O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da Unidade – Indenizações Restituições
Trabalhistas, Programa de Construção de 250M de Redes
de Água – Bairro Morada do Campo – Obras e Instalações,
no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redon-

[...]

desapropriação,  área de terra, com as seguintes medidas e
confrontações: área de terra em forma de um polígono irregular,
com as seguintes características e confrontações: Partindo do
ponto “N2”, de coordenadas UTM E= 596922.63 e N= 7511137.45,
a uma distância em linha reta de 113,62m (cento e treze metros
e sessenta e dois centímetros), confrontando com área rema-
nescente de José Guedes, atinge o ponto “P1” de coordenadas
UTM E= 596928.20 e N= 7511250.94, daí em linha reta a uma
distância de 91,73m (noventa e um metros e setenta e três cen-
tímetros), confrontando com área remanescente de José Gue-

[...]

das UTM E= 596865.72 e N= 7511300.22, daí em linha reta a uma
distância de 49,12m (quarenta e nove metros e doze centíme-
tros), confrontando com área desapropriada de Mauro José
Campos Pereira, atinge o ponto “N3”, de coordenadas UTM E=
596881.72 e N= 7511253.78, daí em linha reta a uma distância de
123,31m (cento e vinte e três metros e trinta e um centímetros),
confrontando com área desapropriada da Imobiliária Guarda-
Mor, atinge o ponto “N2”, inicial de partida, fechando assim a
poligonal com a superfície de 7.992,01m² (sete mil, nove-
centos e noventa e dois vírgula zero um metros quadra-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 3.315.595,37 (três milhões, trezentos e quinze mil,
quinhentos e noventa e cinco reais e trinta e sete centavos),
visando atender as despesas com o Programa de Urbaniza-
ção de Áreas de Posse e Degradadas (PAC) – Obras e
Instalações, Programa de Construção de Casas Popula-
res – Material de Consumo, no Fundo Comunitário de Volta

[...]

o envio do comunicado através de A.R., após tentativas dos
correios, não obtendo sucesso, retornou e encontra-se apen-
sado ao Processo Nº 12245/2004 fica AUTUADA, através do
Auto de Infração nº 00391, Série B, datado de 17/01/2012,
com o valor de R$604,95 (Seiscentos e quatro reais e no-
venta e cinco centavos) por impedir e dificultar a ação fiscal,
não permitindo que fosse realizada a vistoria em seu estabeleci-
mento, cometendo assim infração prevista na Legislação Muni-
cipal em vigor, podendo efetuar o pagamento ou interpor recur-

[...]

para que no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação do
presente Edital, fique ciente do resultado do julgamento em 1ª
instância administrativa contido no PAFA Nº 0093/2011, fls. 07,
onde com base nesta decisão, a empresa poderá recolher o
valor R$ 1.136,10 (Hum mil cento e trinta e seis reais e dez
centavos), referente ao Auto de Infração nº 00356 – Série
B, datado de 17/10/2011, ou recorrer em segunda e última ins-
tância administrativa à Junta de Análises a Recursos de
Infrações Ambientais – JARIA, conforme disposto no Pará-
grafo 4° do artigo 157 da Lei Municipal nº 4.438/2008.